РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИТ ТИПА ЛЬНОВ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

352932 г. Армавир ул. Свердлова, 174 (тел. 2-95-65 e-mail: scool9aim@mail.ru)

ПРИКАЗ

«04» марта 2024г. №01.10/200

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в МАОУ СОШ № 9

На основании приказа Минпросвещения России от 30.08.2023 N 642 "О
внесении изменений в Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458" (Зарегистрировано в
Минюсте России 13.02.2023 N 72329) приказываю:

1. Внести в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный приказом МАОУ СОШ №9 от 28 февраля 2023
года № 01.10/173 «Об утверждении новой редакции Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования в МАОУ СОШ № 9», следующее
изменение:

1) Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
8.1. Во внеочередном порядке предоставляются места в

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях
детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г.
N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в статье 28.1
Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной
гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей."

2) в абзацах первом и третьем пункта 15 слова «в пунктах 8 и 10
Порядка» заменить словами «в пунктах 8, 8.1 и 10 Порядка».

mailto:scool9aim@mail.ru

2. Заместителю директора по ИКТ Луневу Д.И. обеспечить размещение
настоящего приказа на школьном информационном стенде и на сайте школы.

3. Осуществлять прием обучащихся в соответствии с утвержденными с
изменениями в Порядке.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Т. М. Щербина

С приказом ознакомлен: